
令和３（2021）年４月１４日 

 

二見中学校ＰＴＡ会員 各位 

明石市立二見中学校 

ＰＴＡ会長 皐月 美佳 

校  長 矢野 毅吉 

 

「ふれあいサポーター活動」について 

 

春暖の候、皆様におかれましてはますますご清祥のことと存じます。 

平素は本校のＰＴＡ活動にご理解とご支援をいただき感謝申し上げます。 

 さて、見出しの件につきまして下記のとおり実施いたします。本校生徒への見守りと

声かけをしていただきたくお願い申し上げます。お忙しいとは思いますが、ご参加のほ

どよろしくお願い申し上げます。 

 

記 

 

【期 間】 令和３年４月１９日（月）～４月２３日（金） 

 

【時間帯】 １９日(月)１２：３０～１３：３０（昼休みの時間帯） 

      ２０日(火)～２３日(金) １２：１０～１３：１０(昼休みの時間帯) 

      ※この間の数分でも構いません。 

 

【受付および控室】 本校舎２階多目的室 

  ※入室後、受付名簿に記名していただき、その後、ご自由に校内を巡回して下さい。 

 

【その他】 ・ご来校の際、マスクの着用をお願いします。 

      ・お車での来校はご遠慮ください。 

      ・37.5℃以上の発熱等、体調不良の方は参加をご遠慮ください。 

 

【ふれあいサポーター活動について】 

「ふれあいサポーター活動」は、平成２２年５月に始まりました。当時は、学校

は「荒れた状況」にあり、改善を図るため、地域の方が「二見中支援の会」を立ち

上げ、昼休みを主に見守り活動・声かけ活動をして下さっています。当初から PTA

も参画し、平成２２年は通年の実施で大きな成果を上げています。 

現在、学校は落ち着いた状態にあり、隔月１週間という形で活動を継続しており

ます。 

今後も先生方や生徒たちの頑張りを支えていただき、気軽にご参加くださいます

ようよろしくお願いいたします。 


